SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

EDITAL N.º 46/2016

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 297, de

12.02.2016, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93

e  Lei  nº.  9.849/99e  o  Edital  IFMT  nº  35/2016,  que  dispõem  sobre  a  contratação  por  tempo

determinado de Professor Substituto;

RESOLVE  :

              I  – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 35/2016, conforme abaixo:

CAMPUS CONFRESA

Área: GEOGRAFIA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS CUIABÁ – BELA VISTA

Área: BIOQUÍMICA
Classificação Candidatos Situação

1° WALISSON JUNIO MARTINS DA SILVA Aprovado
2º CLÁUDIO LUÍS VENTURINI Classificado
3º RUBERLEI GODINHO DE OLIVEIRA Classificado
4º ELLIS QUEIROZ PALOMBO Classificado
5º CLAUDIANE APARECIDA DA SILVA Classificado
6º JIULIANE BRUNA PEDROSO Classificado

Área: SOCIOLOGIA
Classificação Candidatos Situação

1° VALÉRIA CRISTINA DA SILVA ROCHA Aprovado

Área: QUÍMICA INDUSTRIAL

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: INFORMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CAMPUS JUÍNA

Área: FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: GEOGRAFIA
Classificação Candidatos Situação

1° ELISANGELA DOS SANTOS MONTEIRO Aprovado

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: FÍSICA
Classificação Candidatos Situação

1° FRANCISCO BANDEIRA AMARAL FILHO Aprovado

Área: INFORMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: MATEMÁTICA
Classificação Candidatos Situação

1° MARIANA FIGUEIRA SECAFIM Aprovado
2º CÁCIA SIMONE ARRAES Classificado
3º WILLIAN DE SOUSA BARBOSA Classificado
4º FRANCISCO BANDEIRA AMARAL FILHO Classificado

Área: PORTUGUÊS
Classificação Candidatos Situação

1° LUCIENE CANDIA Aprovado
2º ELOISE DOS ANJOS FERREIRA ADAMI Classificado
3º ANDRÉ LUIZ DE NEIRA RODRIGUES Classificado

Área: ZOOTECNIA/RUMINANTES
Classificação Candidatos Situação

1° HENRIQUE LEAL PEREZ Aprovado
2º PERIVALDO DE CARVALHO Classificado
3º GEFERSON ANTONIO FERNANDES Classificado
4º TACIANA APARECIDA DIESEL Classificado
5º CARLA MARIA VELA ULIAN Classificado
6º MARCUS AUGUSTUS BAHENA DA CUNHA Classificado
7º MARCEL PEREIRA BARROS Classificado

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CAMPUS VARZEA GRANDE

Área: FÍSICA
Classificação Candidatos Situação

1° MAISA CALDAS SOUZA VELASQUE Aprovado
2º FABRÍCIO DE SÁ HORA SANTOS Classificado
3º JOÃO AMÉRICO ESGANZELA Classificado
4º TONNY JADER DE MORAES Classificado
5º ANA PAULA ARAÚJO DE ALBUQUERQUE Classificado
6º THIAGO ANDRADE DE TOLEDO Classificado

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 02 de maio de 2016.

GLÁUCIA MARA DE BARROS
Reitora Substituta do IFMT
Portaria 297, de 12.02.2016

3

	EDITAL N.º 46/2016